Avenida Araguaia, nº 163 – Setor Sul – Acreúna-Go.

Telefone: (64)3645-1021
E mail: smeacreuna@hotmail.com

EDITAL  Nº 001/2020, A COMISSÃO ELEITORAL DECLAMA A

ACEITAÇÃO  DAS INSCRIÇÕES PARA DIRETORES DAS TRÊS UNIDADES

ESCOLARES MUNICIPAIS DE ACREÚNA, NO PERÍODO DE 2021 À 2023.

A Comissão Eleitoral torna público e declama sobre as inscrições dos 03

(três) candidatos a eleição para o cargo de diretor das três Unidades Escolares

Municipais de Acreúna, para o Processo de Escolha dos Diretores, no período de

2021 a 2023, tendo em vista o disposto no Art. 14 da Lei Federal nº 9.394/96, nos

termos da Lei Municipal nº 1529/2009 de 14 de dezembro de 2009, Art. 9º, Inciso II e

Lei nº 1586/2011, de 21 de setembro de 2011, alterada pela Lei nº 1710, de 19 de

novembro de 2014, ficando assim os candidatos:

✓ Katiane Bernardes  da Silva pela Escola Municipal João Batista Filho;

✓ Kenia de Paula Nunes Meneses pela Escola Estadual Coronel Felix

Municipalizada;

✓ Ronaldo Ferreira Rodrigues pela Escola Municipal Décio Felipe.

Acreúna - GO, 16 de novembro de 2020.

     Rosania Silvestre                             Arcênia Geralda da Silva Moura
Presidente da Comissão                            Secretária da Comissão

                                  Maria José Barbosa Lima
                                    Membro da Comissão

Avenida Araguaia, nº 163 – Setor Sul – Acreúna-Go.

Telefone: (64)3645-1021
E mail: smeacreuna@hotmail.com